

جریان روز

در پیرامون برنامه دولت

تجدید املاک مزروعی

برنامه دولت جدید که دیشب بنظر خواننده ثان کرامی رسید دارای موادی است که این برنامه را از برنامه دولت های سابق ممتاز میسازد. اصولاً همه برنامه ها خوب است ، تا شون دولتی روی کار نیامده که در برنامه اش مواد فریبنده و جالب توجه گذارده شده باشد ، لکن با کمال تأسف در برنامه دولت ها هم در عمل بسیار کم بود به مواد برنامه احزاب نبوده است که فقط روی کاغذ میاید و اثر دیگری بر آن ظاهر نمیباشد.

حالا ما برای این برنامه دولت جدید آقای ساعد اروض فانی می شویم زیرا میدانیم که این برنامه روی توجیه و علاقه شخص اعلیحضرت همایونی با اصلاحات کشور تنظیم شده و یک رشته افکار و نظریات بلند شاهانه در خلال مواد و عبارات این برنامه گنجانیده شده که دولت باید مقدمات اجرای آنرا فراهم آورده و این سطور و جملات امیدبخش و مفید را جامه عمل بپوشاند تا در انجام خدمات ملی توفیق حاصل کند.

باین جهت ما امیدواری داریم و از خدا میخواهیم که با نظارت و مراقبت عالی شاهنشاه این مرتبه برنامه دولت از صورت حرف خارج شده و مقابل علویته شود و برآستی اگر دولت بتواند يك ماده از این برنامه را بهیئت نزدیک سازد تأثیر فراوانی در بهبود وضع مردم خواهد بخشید و اگر دولتی پیدا شود که بتواند نصف این مواد را در مدت يك یا دو سال اجرا کند ایران بهشت برین خواهد شد.

برنامه جدید دولت بدست ما موضوعاتی میدهد تا پیرامون آن صحبت کنیم ، بخصوص در مسائلی که برای اولین بار در برنامه دولت جای گرفته است .

از جمله مطالبی که تازه بگوش میخورد و در سابق این حرف ها زده نمی شد بند (۴) از قسمت کشاورزی برنامه دولت است که میگوید:

« تجدید املاک مزروعی تا آن اندازه که يك شخص بتواند از عهده بهره برداری آن برآید بوسیله وضع قانون جدید »

البته ملاکین ، بخصوص مالکین بزرگ از این قسمت بسیار ناراضی خواهند شد و ممکن است پیرایه های خلاف قانون و سلب مالکیت هم بر آن پدید آیند و کوشش کنند که این ماده از برنامه دولت بوقع اجرا نرسد و نشود و قانون مربوط به آن یا بجلس نرود یا اگر بجلس رفت در کمیسیونها دفن گردد .

و حال آنکه نظر اساسی مقامات عالی کشور بهیچوجه سلب حق مالکیت از کسی نیست و هرگز امری خلاف قانون صورت نخواهد گرفت ، بلکه نظر، اصلاح آبادی کشور و خانه دادن باین فقر و مسکنت عمومی است که هر روز قیافه وحشت انگیزتری نشان میدهد.

منظور فروش اراضی زائد باینی است که مالکین نمیتوانند آباد کنند و ازین آب و خاکی که خداوند برای رفاه و سعادت مردم عنایت فرموده است استفاده نکرده اند، منظور اینست که اراضی زائد باین قبیل ملاکین بفتح خود آنها با قسط متناسب بر عایا و خورده مالکین فروخته شود تا نه صاحب علاقه آب و زمین گردند و همه ازین مواهب طبیعی و استعداد خدادادی استفاده نمایند و حداقل زندگی را بدست آورند تا مثل امروز لغت و غور و ترسه و بیچاره و آواره بیابانها نکرده و بگدائی بشهرها هجوم نیاورند.

در شماره دیروز همی در این باره گفتیم ، گوشه ای از وضع اسف آفر دهاقین و چگونگی عسرت و آوارگی آنها و سست غمیری ولایتی بعضی از مالکین بزرگ را نشان دادیم و نتیجه گرفتیم که دولت نباید ناظر این وضع نامطلوب روسته های دلخراش باشد، بلکه باید برای مبارزه با این فقر و بیچارگی آماده شود و منتهای خشونت و سختی را اعمال نماید.

البته مالکین بزرگ فقط میخواهند زندگی خودشان مرتب و آسوده یاسایش و راحتی باشد چه غم دارند از اینکه زارعین و کشاورزان فاقد مسکن و پوشاک و خوراک باشند.

مالک بزرگ که در تهران پرمیرید و پیوسته بدنیال پیدا کردن راه فرار از مالیات و عوارض دولت و گرفتن حاصل زحمت رعایا میباشد و سال و يك املک و دهات خود را نمی بیند چه اهمیت میدهد که دهاقش روز بروز خوارتر و ورانه تر و سادگی فقیر تر شوند ، اوسمی میکند میزان عایداتش از راه قرار مالیات و گران فروختن محصول باین نیاید و باین سخی فکر و بی علاقه روزگاری را بیاطلاعت میگذراند غافل از اینکه مسئولیت بزرگی بر عهده دارد که بیایید وظایف اجتماعی و ملی خود را خوب انجام دهد بیایید از این مسئولیت شانه خالی کرده کنار برود.

مالک حق ندارد، مقدار زیادی زمین و اراضی قابل زرع را احتکار کند و در نتیجه عدم رسیدگی و لیاقت بصورت ویرانه و بایر نگاهدارد و موجب بدبختی و آوارگی مردم شود .

اگر سادگین دهات آذربایجان، این مهاجرین لغت و غوری که در زوایای این شهر از سرما و گرسنگی در عذابند، خود صاحب علاقه و زمین بودند و دسترنج آنها آفتاب ناپز نبود که در يك طوفان حوادث و خشکالی نابود شود، باین بیچارگی و فلاکت مبتلا نمیشدند، بنیه مالی پیدا میکردند. میتوانستند خانه ولانه داشته باشند، پوشاک و خوراک یکسال خود را ذخیره کنند و بالاخره پیش بینی های لازم می نمودند که اگر خدای تعالی بخواسته طبیعت بر آنها همراهی نکرد بتوانند خود را از خطر برکنار سازند و لی و نیتی در برابر مالکین لایبالی و خونسرد که هیچ نگرانی جز تأمین زندگی خود ندارند و از دهات و رعایای خود سراغ نمیگیرند ، واقع میشوند نتیجه اش همین فقر و مسکنتی است که اکنون دامنگیر صدها هزار نفر زارع و برزگر نقاط مختلف کشور شده است .

دولت حق ندارد و نمیتواند در برابر این لایبالی گری لایبالی و بی اعتنا باشد بنابراین ناچار باید فکر اساسی برای بهبود زندگی مردم دهات و آبادی اراضی زراعت خیز کشور بشود و یکی از بهترین قدم در باره این اصلاح همین بیستی است که دولت کنونی بییزی از دستورات شاهنشاه برای خانه دادن وضع اسف آفر کنونی اتخاذ نموده و امید می رود این قدم مفید موجب فلاح و نجات کشاورزی و کشاورزان ملک شود .

برآستی ، کدام وجدان با ک اجازه میدهد که یکمده اشخاص بتوانان مالک چندین دهه قریه و فرسخها زمین که بارت با آنها رسیده و معلوم نیست چگونه بدست آورده اند دسترنج هزاران نفر مردم مفلوک و بیچاره را جمع آوری نموده بصورت ارز ازین کشور خارج کنند و در دنیای دیگر بخوبی زندگی کنند اکنون چقدر از این مالکین بزرگ را میتوان نشان داد که بقیه ده صفحه هشتم



دیروز نمایندگان هیئت های سیاسی خارجی مقیم تهران در کاخ وزارت امور خارجه آقای دکتر سیاسی وزیر امور خارجه را ملاقات و مراسم آشنائی بعمل آمد. در عکس بالا آقای وزیر امور خارجه هنگام مذاکره با آقای کاردار سفارت سوریه هم چنین آقایان سفیر کبیر انگلیس و وزیر مختار ایتالیا و سفیر کبیر پاکستان دیده میشوند.

سازمان شاهنشاهی

و تهیه گرمخانه برای مستمندان و آوارگان

باز هم گزارشهایی از وضع دلخراش و رفت آور مهاجرین که از دهات مختلف آذربایجان به تهران آمده و در این شهر برا کنده شده اند بآورد می رسد .

در این مورد پیشنهادی بشهر ما میرسد که شایسته است مدیر عامل و کارمندان سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی توجه نمایند و آن این است که تا وقتی از طرف کمیسیون مخصوص رسیدگی بوضع این مردم اقدام مؤثر نشده یعنی برای تأمین آذوقه آنها تأیید داشت محصول و توزیع بذر برای کشت بهاره کاری صورت نگرفته است مانند بارسال گرمخانه هایی در نقاط مختلف شهر دانه نماید که این بدبخت ها در این سراسیمه زمستان در کنار کاروانسراها و گوشه ساختمان قشاش کنار ایستگاه راه آهن از سرما خشک نشوند .

اطلاعاتی میرسد که تلفاتی از سرما باین مردم تیره بخت وارد میاید و لازمست بنگاههای خیریه هر چه زودتر درین باره اقدام نمایند.

اقدامات جمعیت شیرو خورشید سرخ نسبت باین مهاجرین بدهات و تهیه وسائل حرکت و کمک موقتی در باره آنها البته مفید بوده لکن از قرار معلوم مهاجرین مزبور چون هیچگونه راه امیدی باین کشت دهات خود ندارند و میدانند در آنجا گرسنه خواهند ماند قسمتی از آنها از یکسو فرستاده شده اند و از سوی دیگر باز گشته اند.

بنابراین فلانراه عملی همین است که این آوارگان از سرما محافظت شوند و این خدمت خداست راهم باید از سازمان شاهنشاهی انتظار داشت. بدیهی است طبقات متمکن و مردم خدا پرست و نود و نودست نیز درین باره باید از هر گونه کمک و مساعدت دریغ ندارند ، مخصوصاً آقایان علمای اعلام باید در بخصوص پیشقدم شوند و موجب آسایش و رفاه قرار ادرین موقع فصل باتخصیص بعضی از مساجد برای گرمخانه ها فراهم آورند .

ورود والا حضرت شاهدخت شمس پهلوی

به فلورنسی

فلورانس - آسوشیتد پرس - دیشب والا حضرت شاهدخت شمس پهلوی خواهر اعلیحضرت شاهنشاه ایران از رم وارد ایشهر گردیدند.

همسر والا حضرت شاهدخت آقای و فاه قرار ادرین موقع فصل باتخصیص بعضی از مساجد والا حضرت اظهار داشتند مدت سه روز در فلورانس اقامت خواهند کرد و سپس به ونیز عزیمت می نمایند.

از آقای کیا مخبر اطلاعات

در سوئد

مرکز ناگهانی و تأسیسات آوار بانو فرزانه صبحی در سوئد

تصادم با اتوبوس و مرگ

تهران - اطلاعات - بانو فرزانه صبحی تبعه دولت ایران شب دوشنبه گذشته در نتیجه تصادف با اتوبوس بطور ناگهان در اسنکپل بمبخت شوند فوت نمود علت وقوع این حادثه این بود که خانم فرزانه صبحی ۲۶ ساله هنگام عبور از پیاده روی یکست خیابان آزادی بطرف دیگر ، با اتوبوس تصادم نمود و بلافاصله در گذشت. مأمورین شهر بانی فوراً «تندرا» تعقیب قرار داده و بعد از آنکه مقتول را شناختند سفارت ایران را از ماجرا مطلع نمودند. خانم فرزانه در دوسم اردیبهشت ماه از سفارت سوئد در تهران ویزا گرفته و در خرداد ماه وارد شده بودند . ایشان در مدت تحصیل مورد توجه اولیای دانشکده هنرهای زینا بودند و حتی دوبار عکس ایشان هنگام ترمیم يك تابلو نقاشی در جراند سوئد چاپ شده بود .

لزم انعقاد قرارداد اتمی بین امریکا و شوروی

در باره استعمال بمب اتمی هیدرژنی که قدرتش هزار بار بیش از بمب های اتمی عادی است - آیا مستر ترومن با ژنرال لیسیم استالین ملاقات و مذاکره خواهد کرد؟

نیویورک - آسوشیتد پرس - دیروز روزنامه نیویورک تایمز در مقاله مهم خود مینویسد که از طرف مقامات دولتی امریکا به مستر ترومن رئیس جمهور امریکا توصیه شده است که قبل از اتخاذ تصمیم نسبت با استفاده از بمب اتمی هیدرژن اقداماتی بعمل آورد شاید بتواند بین دولتی امریکا و اتحاد جماهیر شوروی برای استفاده از بمب اتمی قراردادی منعقد سازد.

بطوریکه محافل علمی اظهار میدارند خطر بمب اتمی هیدرژنی بیش از یک هزار بار بیشتر از بمب اتمی معمولی می باشد طبق گزارشی که «جیمز استون» در روزنامه تایمز بطبع رسانده است لی لیستال رئیس کمیسیون نظارت بر بمب اتم از جمله کسانی است که علاقه تام بعقد قرارداد بین المللی مربوط به بمب اتمی دارد و حتی گفته میشود در صورت عدم موفقیت ممکن است استفاده دهد.

بطوریکه اطلاع حاصل شده است مستر ترومن از لی لیستال تقاضا کرده است که فعلاً از استفاده داری نموده و درباره استفاده از بمب اتمی هیدرژنی نیز مشغول مطالعاتی گردد.

اکنون از طرف اداره سیاسی و علمی درباره طرز استفاده از بمب اتمی هیدرژنی مطالعاتی بعمل می آید ، لیکن مستر لی لیستال در مورد این مطالعات و توصیه هایی که به شوروی برای عقد قرارداد با شورویا میشود دو سوال مطرح کرده است :

اولا - آیا بهتر نیست دولت امریکا بجای مطالعه در تکمیل اسلحه خطرناکی که هر وقت برای قتل نفوس یکصد میل مربع کافی است با ژنرال لیسیم استالین رئیس دولت جماهیر شوروی با سازمان ملل متحد وارد مذاکره شده و برای نظارت بر بمب اتمی يك قرارداد بین المللی منعقد سازد .

ثانیاً - در صورتیکه مستر ترومن شخصاً مایل نیست مطالعات بمب اتمی هیدرژنی آغاز شود چرا زودتر بآدول هیتلر نامه باین موضوع وارد نمائید .

تخلیه مصر از ارتش انگلیس تا پایان انتخابات مسکوت خواهد ماند

نخستین ملاقات مستر وین با آقای نجاس پاشا دیدار فاروق و لرد مونتباتن

قاهره (یونایتد پرس) نجاس پاشا نخست وزیر جدید مصر دیروز اظهار داشت که با مستر وین وزیر امور خارجه انگلیس که روز بیست و هفتم ژانویه (هفتم بهمن) بقاهره خواهد آمد ملاقات خواهد کرد. ناظرین سیاسی معتقدند که در این ملاقات درباره تقاضای مصر دایر تخلیه مصر از طرف قوای انگلیسی مذاکره ای بعمل نخواهد آمد و این موضوع تا پایان انتخابات آینده انگلستان که روز بیست و سوم فوریه شروع می شود مسکوت خواهد ماند.

مستر وین دیروز در قاهره اقامت خواهد کرد و این اولین دفعه است که با نجاس پاشا ملاقات میکند.

رادیو خارور نزدیک - ساعت هشت و نیم دیروز ناولیور بول حامل در سالار ارد لونی مونتباتن وارد بند اسکندریه شد و دو نفر از افسران ارشد نیروی دریائی مصر و فرماندار اسکندریه از وی استقبال کردند.

در سالار - تیان دیروز عصر در خیابان چانی که از طرف فرماندار شهر بافتخوری داده شده بود حضوریات و از هر معلوم روز پنجشنبه با اعلیحضرت ملک فاروق ملاقات خواهد کرد. مدت اقامت وی در مصر و طول خواهد کشید.

انتظار میرود در آخر ماه جاری هم دوک اف ادنبروک از اعلیحضرت ملک فاروق دیدن کند.

سیاست جهان

وزارت خارجه انگلیس با بیانات صدر اعظم

آلمان مخالفت می کند

دول امریکا و انگلیس و فرانسه با الحاق «سار» با آلمان غربی مخالفت میکنند در صورتی که دکتر «آدنور» این منطقه را جزو آلمان میدانند

آلمان غربی تقاضای دریافت اسلحه نکرده است

نمایشات و اظهارات کمیونیتهای برلن بر علیه دول غربی



آلمان غربی و منطقه صنعتی «سار»

نشار وارد آورند، در ملاقات اخیر خود با وزیر خارجه فرانسه رسماً اظهار داشت که استفاده از منابع «سار» بوضع فعلی لازمست خاتمه داده شود و دول غربی با توجه با فکر عمومی اهالی سار سر نوشت این منطقه را تعیین کنند.

نظر وزارت خارجه

انگلستان

این اعلام نظر از طرف سمر اعظم آلمان، در محافل سیاسی لندن و فرانسه عکس العمل مهمی بوجود آورده و ایجاد تنبیه زیاد کرده زیرا دول غربی انتظار نداشتند آلمان باین

مراحت مطالبات خود را بیان نماید. شب گذشته، در محافل سیاسی لندن اظهار شد که نظر وزارت خارجه انگلیس اینست که سار باید از نظر اقتصادی جزء فرانسه باشد و دولت انگلیس بوقع این نظر خود را پس از مذاکراتی که در لندن بین مستر وین و وزیر خارجه انگلیس و رنه ماسیکلی سفیر کبیر فرانسه و دربار بین شومان داشت.

وزارت خارجه انگلیس اظهار داشت که طبق ماده ۲۳ اساسنامه تشکیل دولت جدید آلمان غربی، منطقه «سار» جزء آلمان نیست و دکتر «کنرادت» بقیه در صفحه هشتم

از همین هفته

اطلاعات هفتگی در صفحه مخصوص شمارا بچریان های سیاسی مهمی که در کشور ما وجود دارد و شما را آنبی اطلاع میدهد وارد میکند و در صفحه دیگری حوادث مهمی را که در همین تهران اتفاق افتاده و از خواندن آن «انسان شاخ در میورد» بعکس از نظر شما خواهد گذراند

اطلاعات هفتگی هر هفته زیارت

و سرگرم کننده تر از هفته های پیش بدست شما میرسد

خلاصه وقایع نیم ساعت اخیر

رادیو آنکارا بزرودی تبریس زبان انگلیسی را آغاز خواهد کرد. آقای سردار محمد ابراهیم رئیس دولت کشمیر آزاد، دیروز از آمریکا وارد لندن گردید تا یکشنبه برود. ژنرال کسول سوئد در لندن اطلاع داد که درباره تصادم نفت کش سوئدی «دوینا» با برادر یانی انگلستان «ترولوکنت» تحقیقات لازم را بعمل خواهد آورد. بنگاه کالوچی آمریکای انگلستان متقبل شده اند که بر میزان فروش کالوچی طبیعی بیافزایند. نماینده مصر دیروز بر فرانسه مالیک نماینده شوروی اعتراض کرد و گفت در ۲۷ مارس ۱۹۴۶ نیز گروه میکوهنگام طرح مسئله ایران از جلسه رفت و تا دو هفته در آنجا گرفتار شد. بریاست شرکت هواپیمایی انگلیسی ماوراء بحار تعیین شد. وی که ریاست البلیک جهانی را دارد، چند شرکت هم راه داده می کنند.

فوت ژنرال روسی
مسکو - یونانیدرس - لیوتان ژنرال «ژوستن ایوانوویچ» ۶۷ ساله رئیس سازمان پزشکی جراحی نیروی دریایی ارتش سرخ دیروز فوت کرد.

روسیه تقاضای اتریش را رد میکند
وین - ووتر - مقامات روس دیروز به دولت اتریش اطلاع داده اند که پیشنهادات متقابل مربوط به معاوی روسها راجع به بهات و تدارکات پیش از خانه جنگ قابل قبول نمی باشد. کنفرانس معاونین وزیران امور خارجه در لندن در خصوص پیشنهادات بیان صلح با اتریش مواجیه باینست شده و این وضع ادامه خواهد یافت تا اینکه موضوع دعاوی روسیه از اتریش تصفیه گردد زیرا این شرط مشارکت روسها در شور و مشورت در باره مقررات بیان صلح بوده است.

ورود نوئل یکر بدلهلی
دهلی جدید - روتستر نوئل بیکر وزیر ارتباط کشورهای مشترک المنافع با هواییا از کلبو وارد دهلی گردید شد. حکام عبور از مدرسه در یک مصاحبه مطبوعاتی گفت که کشور های مشترک المنافع از هر اقدام بین المللی بنظر پیشرفت در بهبود وضع اقتصادی جهان پشتیبانی خواهند نمود.

انتخاب وزیر جدید در شوروی
پاریس - خبرگزاری فرانسه - رادیو مسکو شب گذشته اعلام داشت که از طرف شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی تیخومیروف بسمت وزارت صنایع شیمیایی منصوب گردیده است وزیر سابق صنایع شیمیایی پرووین بسمت شوروی عالی اتحاد جماهیر شوروی معین شده است.

رومانی اعتراض انگلیس و امریکاراد کرده است
بخارست - خبرگزاری فرانسه - شب گذشته جواب دولت رومانی بستر ترنگرولی دبیر کل سازمان ملل متحد و انجمن داوری بین المللی لاهه در این بخت آن کشور انتشار یافت در این پاسخ دولت رومانی اعتراض دبیر کل سازمان را باینکه از مقررات قرار داده متعبد با انگلیس و امریکا منحرف شده و به بیان صلح بی اعتنائی کرده است رد نمود.

افزایش میزان محصول نفت عربستان
واشنگتن - شرکت امریکا (شرکت نفت عربستان و امریکا) اطلاع میدهد که محصول نفت عربستان در دسامبر گذشته بطور محسوسی از میزان ماههای گذشته افزایش یافت بدوریکه در عرض ماه مذکور روزانه در حدود ۳۵۰۰۰ بشکه نفت خام بدست آمده است.

بولین کلبو راترک گفت
کلبو - آسوشیند برس - دیروز عصر - شربوبین وزیر خارجه انگلستان بارزمنار بیرمنگام شهر کلبو را ترک گفت وی از کلبو تا سوتر با کشتی خواهد رفت و از سوتر تا اسکندریه با اتومبیل و از آنجا تا نابل با کشتی و از نابل تا لندن با هواپیما خواهد رفت.

بیکار ها و بی پولها بخوانند

از فردا کلیه بیکارها و بی پولها میتوانند در ظرف چند دقیقه یا چند ساعت و حداکثر چند روز هر یست ربال را به یست و پنج ربال و هر دو یست ربال را بدو یست و پنج ربال و هر دو هزار ربال را به دوهزار و پانصد ربال تبدیل نمایند دیگر چه نشتند این؟ خداوند فرموده از شما حرکت ازمن برکت - فردا صبح اول وقت اگر بول دارید دوهزار ربال - اگر ندارید دو یست ربال و اگر باز هم ندارید یست ربال و اگر آنهم فراهم نشد فقط دویز ربال از یکی قرش کنید و فوراً یک یاده یا صد و یا هزار بیکر بلیط یکدهمی شرط بندی اسپرا از بنگاه زربخش خریدید بلافاصله بسایرین بفروشید در مقابل فروش یک بلیط دویز ربال و یست ربال و در مقابل فروش یک بیکر ده بلیط پنج ربال و در مقابل فروش یکدهم بلیط ده بلیط پنج ربال و شروع تصبب شما میشود لازم نیست حتی بلیط فروش باشد اگر نتوانستید در کوچه و خیابان بسایر مردم بفروشید و اگر نتوانستید میتوانستید بدوستان و آشنایان و همکاران اداری خودتان حتی همسایگان و اهل خانه بفروشید و مطمئن باشید از شما خوب بی خرنه زیرا هم قیمت آن دویز و یست یست نیست و هم جواهر آن زیاد و بزرگ است و ممکن است چهل و پنجاه ربال ببرند و هم بقرعه کشی آن ده روز دیگر بیشتر باقی نیست. نخستین سری بلیطهای یکدهمی که روزدهم بهمن قرعه کشی میشود فردا منتشر میگردد و بهای هر دسته صد بلیطی برای فروشندگان دو یست ربال یعنی پانجاه ربال تخفیف میباشد. بنگاه بخت آزمائی زربخش - ناشر و فروشنده انحصاری بلیطهای یکدهمی شرط بندی اسب دوانی. تهران - اول خیابان فردوسی - جنب اداره خواندنیها - تلفن ۵۷۶۰ - ۷۷۶۰ - ۱۷۳۳۳ - آ

امیر کبیر تقدیم میکند
Collection (QUE SAIS-JE?)
پنجمین کتاب از سری جدید مجموعه چه میدانم؟
۲۲- بنیان انواع
منتشر شد
(کتاب ۱۸، انرژوی اتومی) - ۱۹، تمدن در ۱۹۶۰ - ۲۰، ورزش (۲۱، میکروبیها) بود کتاب یست و سوم: «تاریخ هندسه» ترجمه آقای حسن صفاری خواهد بود و همه هفته روزهای سه شنبه روز انتشار چه میدانم است. انتشارات امیر کبیر در تمام کتابفروشی های مهم تهران و شهرستان ها موجود است
مرکز انتشار: مؤسسه مطبوعاتی امیر کبیر
تهران - ناصر خسرو - مقابل اسکانه در اندرون
۲-۲ - ۱۷۲۳۹ - آ

فرك توباك باروش جدید
دکتر علی اصغر سعادت
با مطالعه ممتد در ایران و اروپا مخصوصا با استفاده از روش دقیق عملی که اخیراً در بیمارستان های پاریس معمول گردیده . معتادین تریاک و مرفین را بدون هیچگونه عارضه کسالت در مدت کوتاهی معالجه میکند. نشانی : میدان فردوسی - اول خیابان ابرانشهر پذیرائی : ۴ تا ۸ بعد از ظهر - آ ۱۶۵۸۰ - ۴۰۰۵

انگلان جامعه لیسانس های دانش سرگای

میرگاست

ناشر افکار حسین ایران

بزرودی منتشر میشود . نشانی خیابان لاله زار، کوچه مهران . اداره . روزنامه مهر دان - آ ۱۷۲۸۲

اگهیهای تسلیمیت
افسران کارخانجات موتوری ارتش مصیبت وارده بخانواده بایگان را حضور سرکار فرهنگ بایگان و سرکار سروان علی بایگان تسلیمیت عرض مینمایند از طرف افسران کارخانجات موتوری ارتش سروان سوار اسکندری - آ ۱۷۳۳۱

با کمال تأسف مصیبت وارده را بخانواده کمالی مخصوصاً حضرت آقای مهدی کمالی تسلیمیت میکنیم . - آ ۱۷۳۰۸
آقا خانی - جمالی
بایگدنیا تأثر و تألم فوت بانو گرام را بعموم فامیل محترم آن مرحوم بخصوس بیانون عزیز، سعادت و تشدید تسلیمیت میکنیم .
نسرین مظاهری - (صدری) - زرین مظاهری - آ ۱۷۳۱۳

با کمال تأسف مصیبت وارده را بخانواده محترم پرنظر بخصوس بآقای عزت الله پرنظر تسلیمیت عرض میکنیم - **محمد خوش خلق** - آ ۱۷۲۹۷

با کمال تأثر و تألم فوت مرحومه بانو کوبک ذکائی را بخانواده محترم ذکائیان مخصوصاً خانم صدیقه ذکائی مدیره دبستان را تسلیمیت گفته بقی عمر و عزت بازماندگان آن فامیل محترم را از درگاه ایزد معال خواستاریم از طرف دانش آموزان کلاس ششم دبستان جدید التاسیس سیروس - آ ۱۷۳۱۹
فاطمه قیلچ خانی
ضمن اظهار همدردی مصیبت وارده را بدوست و همکار عزیزم بانو صدیقه ذکائی مدیره دبستان جدید التاسیس سیروس تسلیم میکنیم . - آ ۱۷۲۸۸
بدری جواهریان
با کمال تأسف در گذشت شادروان بانو کوبک ذکائی را بان خاندان محترم بخصوس بانو صدیقه ذکائی تسلیمیت عرض کرده بقی عمر و سعادت آن خانواده محترم را از خداوند مسئلت میکنیم .
از طرف کلیه کارمندان دبستان جدید التاسیس سیروس جواهریان - آ ۱۷۲۹۰

مصیبت وارده فوت بانو مینا حریری طلوع را بخانواده حریری طلوع مخصوصاً بآقای ابراهیم حریری طلوع تسلیمیت عرض مینمایم . - آ ۱۷۲۹۵
قاسم شیشه چی - اسدالله شیشه چی
بانهایت تأسف فوت مرحومه مینا حریری طلوع را بعموم بازماندگان آن مرحومه مخصوصاً ابراهیم حریری طلوع و مهدی حریری طلوع تسلیمیت عرض میکنیم .
عبدالکریم کاشانیان و عبدالحواد کاشانیان و منوچهر کاشانیان و فیروز کاشانیان - آ ۱۷۲۸۴
با کمال تأسف مصیبت وارده بخانواده محترم طلوع را مخصوصاً بآقایان ابراهیم آقا حریری و علی اکبر مهدی زاده تسلیمیت میکنیم . - آ ۱۷۳۱۷
برادران مجبان
با کمال تأسف مصیبت وارده را بخانواده محترم حریری طلوع مخصوصاً بدوست عزیزمان آقای مهدی حریری طلوع تسلیمیت عرض مینمایم .
از طرف کلیه دوستان - روح الله مولیون - آ ۱۷۲۶۲

اتحادیه صنف لوازم اتومبیل با کمال تأسف مصیبت وارده را بخواه محترم حریری خصوصاً آقای ابراهیم حریری طلوع تسلیمیت عرض مینماید .
هیئت مدیره صنف فروشندگان لوازم اتومبیل - آ ۱۷۳۲۱

تشنگو
از بستگان و دوستان و آشنایانیکه در مصیبت فوت بدر عزیزم آقای محمد حاتم شرکت و در مراسم تسلیح و ختم و هفت باشریف فرمانی خود ابراز لطف فرموده و یا کلیه و تلگرافات را بانه از بی نهایت متون و سیاسکوارم سروان هوشنگ حاتم - آ ۱۷۲۷۴

خانواده های عارف - مدنی - واقفی - مدنی بور با کمال تأسف فوت ناگهانی بانو عارفه عارف ربانی را با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم مردانه روز پنجشنبه ۲۹ ماه جاری از ساعت ۳ تا ۵ بعد از ظهر در مسجد آیت الله آقای حاج شیخ مجتبی حسن مجتهد طالقانی واقع در خیابان شاه آباد کوچه طهر الاسلام و ختم زنانه عصر همانروز در دوچه امیر خان سردار منزل آقای مدنی متعقد خواهد بود .
سروان عارف - ابوالقاسم عارف - حسن واقفی - حسن مدنی - احمد مدنیور - آ ۱۷۳۲۰
بعوم بازماندگان آن مرحوم این مصیبت را تسلیمت میدهم .

با کمال تأسف فوت ناگهانی مرحوم حاجی علی اکبر جوهرچی کارمند وزارت امور خارجه را با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند . مجلس ختم روز پنجشنبه ۲۹ و ۲۸ از ساعت ۲ تا ۵ بعد از ظهر در مسجد مرحوم حاج شیخ عبدالنبی (سرچشمه - خیابان سیروس) متعقد است.
حاج محمد جوهرچی - مدیر داروخانه جوهرچی - سید محمد یگانه هاشمی - دکتر رضا بانکی - علی اصغر جوهرچی هادی جوهرچی - حاج مصطفی جوهرچی - سید اسمعیل شجاعت - سرگرد سید عباس غیائی - سید محمد پیامی - عباس جوهرچی - عبدالله حجازی - یحیی جوهرچی - علی جوهرچی فرج الله جوهرچی - قاسم جوهرچی - ابوالفضل جوهرچی احمد جوهرچی - آ ۱۷۳۰۰
مصیبت وارده را بخانواده های محترم جوهرچی و بانکی و سایر بازماندگان آن مرحوم تسلیمت میدهم .

بانهایت تأسف فوت ناگهانی جوان تاجم همایون بقائی اخوی این جانب «رحمت الله بقائی» که از کارمندان صدیق و عالی رتبه اداره کل راه آهن میباشد با اطلاع دوستان و خوشاوندان میرساند مجلس ختم مردانه از ساعت ۱۰ تا ۱۲ روز جمعه ۳۰ ماه جاری و ختم زنانه از ساعت ۳ تا ۵ بعد از ظهر همان روز در منزل شخصی واقع در خیابان فرهنگ - کوچه ادیبزاده کاشی ۱۸ برقرار میباشد.
رحمت الله بقائی - سرگرد حسام الدین شیبانی - سروان توپخانه فهمی - آ ۱۷۳۰۱
بازماندگان آن مرحوم تسلیمت میدهم

چون روز هشتشنبه ۲۹ دیماه ۲۸ مصادف با سال مرحوم استاد علامه آقای سید حسن مشکن طبیبی میباشد مجلس یادبودی از ساعت ۳ و نیم بعد از ظهر در منزل شخصی آن مرحوم واقع در بازارچه کربلائی عباسعلی چهارراه حاج محراب متعقد خواهد بود دانشمند است دوستان محترم آن مرحوم با حضور خود روان آن قیدرا شاد فرمایند
از طرف خانواده مرحوم مشکان طبیبی - آ ۱۷۱۸۲ - ۳-۳

سال مرحوم عبدالباقی جمشیدی
بنسبیت تصادف روز جمعه سیام دیماه با سال در گذشت پدر عزیزم مرحوم عبدالباقی جمشیدی مجلس تذکر زنانه در همانروز از ساعت چهار تا شش بعد از ظهر در منزل مهتد و بیانیان واقع در غرب دانشگاه خیابان ۲۱ آذرداير خواهد بود از خانها و دوستان محترم تقاضای شود با حضور خود روان آن فوید را شاد فرمایند. - آ ۱۷۲۲۳
شریقه دیبانیان

خانواده نواب صفوی با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند چون روز هشتشنبه ۲۹ و ۲۸ مصادف با چهلین روز در گذشت مرحوم سید محمد نواب صفوی میباشد لئامجلس تذکری در منزل آن مرحوم واقع در خیابان همایون پست سفارت انگلیس از ساعت ۱۳ الی ۵ بعد از ظهر برپا خواهد بود .
بانو نواب صفوی - آ ۱۷۳۰۳

کل نقش ذائقه الموت
بدین وسیله فوت آقای حسینعلی کردوانی بلوک باشی را در تهران با اطلاع دوستان و اقوام آن مرحوم برسانه مجلس ترحیم مردانه روز جمعه سیام دیماه ۲۸ اصبیح تعصر در قریه مندولک خوار متعقد میباشد
همزه کردوانی - آ ۱۷۲۹۶ - ۲-۱

خانواده های پلاتینی و بصیر تهرانی - عشقی - جهانبخش - پاکزاد
بانهایت تأثر در گذشت آقای حسین پلاتینی را با اطلاع رسانیده مجلس ختم آن مرحوم روز پنجشنبه ۲۹ دیماه از ساعت ۱۸ الی ۱۹ در چهل ستون مسجد جامع متعقد است از عموم برادران ذینی شرکت در فاتحه را خواستار است
الاحقر عبدالله بن مسیح الطهرانی - آ ۱۷۳۳۰

بانهایت تأسف در گذشت ناگهانی آقای دکتر آفاخان حکیم معروف (مقتدر) را با اطلاع دوستان میرساند . مجلس ترحیم روز جمعه ۳۰ دیماه در منزل خانم بشر نیره اقدس پرومند سه راه سه سالار خیابان هدایت کاشی شماره ۲۵۹ متعقد است.
خانواده های : مقتدر - شهبانی - پرومند - فرهادی - آ ۱۷۳۳۵
سهنی - مسکین - طبیبی - شفاء

چون پنجشنبه ۲۹ دی ماه مصادف باشد هفت مرحوم مقفور آقای آقامیرزا علی اصغر عبیدی طاب ثراه می باشد از ساعت ۳ تا ۵ بعد از ظهر روز مذکور مجلس تذکری در سرزمین آن مرحوم در امام زاده عبدالله متعقد است از مسووبین و دوستان آن مرحوم منتهی است با تشریف فرمانی خود روح آن مرحوم را شاد فرمایند
ابوالقاسم عمیدی - جمیله عمیدی - ابوالقاسم مجار - حاجی علی اصغر قصبه - محمد میر سلطانی - حسین نیکدار - آ ۱۷۳۴۸

بانهایت تأسف فوت مرحوم حاجی میرزا علی اکبر جوهرچی را با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم آن مرحوم امشب از طرف هیئت شب پنجشنبه از ساعت ۱۸ الی ۸ بعد از ظهر در خیابان سیروس کوچه مسجد مرحوم آیت الله توری محمد خواهد بود از طرف هیئت شب پنجشنبه
علی برنجچی - آ ۱۷۳۳۴

«انقلاب بیرنگ»
یا
قیام کلنل محمد تقی خان
پسمیان
تالیف آقای س . علی آذری
کتابیکه برای جمع آوری و اسناد آن یست سال صرف وقت شده است .
کتابیکه هر سطرش برای جوانان میهن پرست ایران گنجینه ای است .
کتابی که بدون شبهه در همان هفته انتشار ، نایاب خواهد شد .
روز اول بهمن از طرف بنگاه مطبوعاتی صفعلی شاه (میدان بهارستان) انتشار خواهد یافت.
- آ ۱۷۲۱۷ - ۳-۲

از مجموعه چه میدانم ؟
۱۸- اسلام
ترجمه آقای ح . حسین بنی نواد هفت منتشر شد
خوانندگان محترم مجموعه چه میدانم توجه فرمائید شماره هاییکه تاکنون منتشر شده یعنی شماره های ۱۸ و ۱۹ و ۲۰ و ۲۱ از نشریات این بنگاه نبوده است . ماهمانظوریکه اول گفته ایم و حالا هم میکنیم دنباله نشر این مجموعه را بیش گرفته و هفته ای یک کتاب منتشر میکنیم و اینک همان شماره ترتیب خودمان را روی کتاب میگذاریم . کتاب نوزدهم این بنگاه «مذهب بزرگ» ترجمه آقای احمد تاج بخش خواهد بود .
مرکز انتشار کتابفروشی و چاپخانه علی اکبر علمی تلفن ۸۷۰۹ - آ ۱۷۱۱۳ - ۲-۲

عرض تشنگر
بدینوسیله از کلیه دوستان و آشنایان برای مخصوصاً اتحادیه محترم صنف عصار بسقط فروش تهران و نوابغ ده در ضمیمه اسف آور سرور عزیزمان قدما و کلیه ابراهیم رحمت و همدردی فرموده بدو سپاسگذاری نموده بقی عمر و سعادت ایشانرا از خداوند معال خواستاریم .
حاجی ابراهیم رضایان - محمد رضایان - محسن رضایان هادی گنج بخش - غلامحسین باغی - قاسم باغی - محمد رضا - آ ۱۷۲۹۹
زرین قلم

ماشین تحریر فارسی
المپیا
ماشین تحریر فارسی (المپیا) آلمانی که در زیبایی و استحکام خطی نظیر است و وارد شد
محل فروش : بازار - دالان امین الملک تجارتخانه تحریران
تلفن ۵۱۲۹ خیابان اسلامبول مغازه کوه نور تلفن ۹۱۰۴
- آ ۱۶۹۱۳ - ۳۲

-59-

انتخاب سه نفر عضو اصلی هیئت مدیره و یک نفر عضو علی البدل.
شرکت سهامی آبیاری لارستان ۱۷۲۷۷ - آ

تجدید املاک مزروعی

بقیه از صفحه اول

سالها است در شهرهای زیبای اروپا زندگی میکنند و هر سال چند میلیون تومان بصورت ارز برای مخرج آنها فرستاده میشود.

آبازار است مالکین همان دهانی که از گرسنگی و بیچارگی آواره شده و در این فصل سیاه زمستان مثل برگ درخت میریزند و گوشه‌های اروپا و یاد زوایای همین شهر با سایش زندگی کنند.

مالک باید در سمرک خود باشد، مالک باید دلسوز رعیت و زارع خویش باشد، مالک باید وسایل خوشبختی کشاورزان را فراهم آورد، مالک باید بداند که سعادت او بستگی به سعادت رعایای خود دارد، در بهبود وضع آنها هیکوشه معیشت آنان را تأمین کند، حداقل زندگی برای آنها قائل باشد و بالاخره در راه علاقه‌مند ساختن آنها باب و خاک کوشش نماید و مانند سربست و پدر مهربانی از آنها نگاه‌داری نماید.

بدیهی است هیچکس هیچ قانونی اجازه نمیدهد که چنین مالک خوبی مورد بازخواست و مسئولیت قرار گیرد و اگر قانونی برای تقسیم اراضی و تجدید املاک مزروعی مجلس پرود برای نجات ساکنین زمینهای وسیعی است که در اختیار ملاکین بی‌علاقه و منفعت‌پرست و خودخواه قرار گرفته که نتوانسته‌اند دهات خود را آباد و مردم آنها را راحت و رضایت‌آزاین بنابرین فرصت خوبی است که مالکین بجای ابراز عدم رضایت از این ماده خوب برنامه‌داری، در مقام اصلاح کار خود برآیند، شهرها را ترک کنند و دهات خود بروند، دوش بوش زارعین مشغول کار شوند، دست باصلاح و آبادی دهات خود بزنند، برزگران را مورد محبت خویش قرار دهند، این طبعه تریف و عزیز را محترم بدارند، برای آنها حداقل معاش قائل شوند، دامنه کار و فعالیت را برای ترمیم منابع ثروت و برداشت محصول توسعه دهند و باین وسیله هم خود بهره‌مند شوند و هم مردمی را که تحت سرپرستی و اراده خود قرار داده‌اند آسایش بخشند.

بدون شک این قانون سبب خواهد شد که عده بسیاری از مالکین و صاحبان دهات که دو جابری خودشان خانه تهیه کرده‌اند یکی از آنها را انتخاب کنند.

این دوران خانه، یکی ده و ملک است که با آنها عایدات میدهد و دیگری ده شش دانگی استخدام دولتی است که از این مبرهم حقوقی گیرند. این طبقه از مردم که بیشتر شاعر و شاعرانه با مقامات بالا هم هستند باید یکی را انتخاب کنند، ده شش دانگی استخدام دولتی را رها کنند و یا خود را آماده برای فروش دهات خود سازند، زیرا اوضاع و احوال مردم و مملکت اجازه نمیدهد که یکی در ناز و نعمت دیگری در فقر و محنت باشد، باین روشی افراد تمایل و بهیم نزدیک شود و همه از این آب و خاک بهره‌مند گردند.

اگر آن صاحب ملک یا املاکی که اکنون میز ادارات را چسبیده و روزگاری را بی‌طالت میگذرانند، این میز و صندلی را رها میکرد و باملاک خود میرفت قطعا درآمد او بیشتر میشد و موفق با بادی و عمران و خدمت حقیقی مردم و مملکت میکردید و دست یکمده مردم بی‌نوی دهاتی را میگرفت و از مذلت و بیچارگی نجات میداد.

اما حالا نه از این کار خود ثمر و نتیجه میدهد و میگردد و نه از آن دهات خود عایدات قابل بدست می‌آورد و بمردم نتیجه مطلوب می‌رساند، هیچکدام ثمر نیست، هر دو خراب و بدار دارد میشود.

در هر صورت امیدواریم برنامه جدید دولت در قسمت تجدید املاک مزروعی طلیعه سعادت و ترقی سطح زندگی مردم و موجب آبادی و عمران اراضی و فقر اقتصادی گردد و از هم اکنون باعث شود که مالکین در سدد رسیدگی و توجه باملاک خود باشند و بداند که اگر دریافت و شایستگی در اداره امور املاک خود نشان دادند هرگز قانون جدید نمیتواند آنان را از داشتن املاک خود محروم سازد و برعکس اگر عدم علاقه ابراز دارند و دهات را بایروی ترک بکنند قانون کریبان آنها را خواهد گرفت و لو اینکه دهات و اراضی زیاد را باین چند نفر خویشان خود تقسیم کنند و بخواهند نشان بدهند که هر کدام مالک جزئی از املاک هستند.

موضوعی که مورد کمال توجه میباشد این است که املاک مالکین بی‌علاقه و مالکینی که نمیتواند استفاده کنند پهن‌خورده مالک و زارع با قساطر فروخته شود.

بنابر این بقیه ما توجه با بادی دهات و توسعه کشت و زرع و ایجاد وسایل رفاه برزگران در صدر برنامه دولت قرار گرفته و تجدید اراضی مالکین بزرگ نیز بهین منظور خواهد بود و بیشتر شامل کسانی میشود که از عهده اداره کردن املاک خود برنی‌آیند و هزاران نفر مردم را در زمینهای مستعد و حاصلخیز خود لغت و عورو گرسنه نگاه داشته‌اند.

سیاست جهان

بقیه از صفحه اول

نیتواند درباره سار اظهار نظر بکند. منابع موثقی که با وزارت خارجه انگلستان تماس نزدیک دارند اعلام میکنند که سار از نظر اقتصادی باید جزء فرانسه باشد و دول غربی نمیتواند تغییری در این نظر خود بدهند.

در اواسط سال ۱۹۴۷ بین دولتین انگلستان و فرانسه در اداره سرزمین «سار» از نظر اقتصادی و سیاسی اختلافاتی روی داد باین ترتیب که فرانسه میخواست «سار» از نظر سیاسی و اقتصادی جزء خاک آن باشد و در حقیقت مرزهای فرانسه تا مناطق شرقی سار امتداد یابد، در حالی که انگلستان تنها بر قدرت الحاق اقتصادی «سار» بفرانسه بود.

این اختلافات در نوامبر سال ۱۹۴۹ با تنظیم یک قطعنامه مشترک از طرف دول آمریکا و انگلیس و فرانسه درباره ناحیه «سار» پایان یافت و در این قطعنامه قرار شد که سار بعنوان یک سرزمین مستقل بماند و شورای همکاری اقتصادی دول اروپا داشته باشد و در حقیقت نظر متوسطی در پیش گرفته و از تخرار خارج انگلستان شب گذشته اعلام داشت که انگلستان مایل نیست در این قطعنامه تغییری داده شود و همچنین اعلام مینماید که ماه آینده تهره‌های

خبرهای کشور

پودجه سال ۲۹

آقای وزیر دارائی قبل از ظهر امروز در کاخ سلطنتی پیشگاه مهابودی شرفیاب گردیده و پودجه سال ۳۲۹ کشور را برضی رسانیدند. طبق اطلاع هزین و درآمد سال ۲۹ مبلغ ۱۲ میلیارد ریال برآورد گردیده که صورت تفصیلی آن در دست تنظیم می باشد.

تلگراف نخست وزیر

نخست وزیر و واشنگتن هنوز قهولی آقایان دکتر نصر و دکتر شهید نورانی تهران و امثالهم است ولی امروز صبح از طرف آقای نخست وزیر تلگرافی به سفارتخانه‌های پاریس و واشنگتن مخابره شد که چنانچه آقایان قبولی خود را اعلام کرده‌اند وسیله مبادرت آنان را فراهم نمائید که در اولین فرصت حرکت نمایند.

شورای عالی اقتصاد

شورای عالی اقتصاد عصر دیروز در کاخ وزارت امور خارجه با حضور والا حضرت شاهپور عبدالرضا و آقایان اعضای شورای تشکیل گردید. در مورد دادن اعتبارات بانکها ببازرگانان و همچنین در باره مسائل اقتصادی از طرف اطاق بازرگانی نظریه‌ای داده شده بود که بوسیله آقای رئیس اطاق بازرگانی در شورا مطرح و مورد مذاکره قرار گرفت و مقرر شد بر روی پیشنهادات اطاق بازرگانی از طرف آقایان اعضاء شورا مطالباتی بعمل آید تا در جلسه بعد مورد بررسی قرار گیرد.

مذاکرات در باره شیلات فعال

موقوف گردیده است آقای شوکتیوف نماینده اعزامی دولت شوروی برای مذاکره در امور شیلات تا کنون در دو سه جلسه با حضور آقای دکتر اردلان معاون کل وزارت امور خارجه و دو کتر پیرنایمیر شرکت نموده و درباره کلیات امور مربوط به شیلات مذاکره‌ای نموده اند.

قرار اطلاع ادامه این جلسات فعلا موقوف گردیده تا طرفین مطالعات خود را در این باره انجام داده و پس از ختم مطالعات و تهیه مطالبی که باید مورد مذاکره قرار گیرد به تعقیب مذاکرات اقدام نمایند. فعلا آقای شوکتیوف در تهران میماند.

انتقال دبیرستان محل جدید

بنا به پیشنهاد وزارت کشور و موافقت ملوکانه آقای جی‌شاه مصباح فرماندار کردستان باستانداری استان پنجم (کرمانشاه) منصوب گردیده و فرمان ایشان صادر و ابلاغ خواهد گردید.

در شورای عالی برنامه

والا حضرت شاهپور عبدالرضا ریاست عالی سازمان برنامه طبق معمول همه هفته صبح امروز در شورای عالی برنامه شرکت نهاده و با امور مربوطه رسیدگی کردند.

در انجمن روزنامه نگاران

دیشب در انجمن روزنامه نگاران دعوتی بجای باغخار ورود آقای دکتر علی امینی داده شد که جمعی از رجال و محترمین و مدیران جراید و نویسندگان در آن حضور و شرکت داشتند.

بود، شارهائی در برلین انتشار یافت که بروی آن نوشته شده بود:

افشار امپریالیستهای امریکائی وانگلیسی در آلمان غربی جلو گیری ننشید.

در این تشریفات پرسور «بندیکت» استاد دانشگاه «هان» نظمی ایراد کرد و گفت باین افکنهای انگلیسی و امریکائی در یکروز شهر زیبای ما بمباران کرد.

ما بصورت ویرانه‌ای درآمده‌ایم. ما اکنون گرفتار خود را نسبت باین اقدام و فعالیت کاسیکه میخوانند جنگ جدید را برپا نمائید ابراز می‌داریم.

درین تشریفات نسبت بدادری از روزنامه نگار کمونیست که در دادگاه های انگلیسی هانور بعمل میاید نیز ابراز نفرت گردید.

این روزنامه نویسا مقالاتی علیه پیاده کردن کارخانجات آلمان نوشته بودند.

باین تحریکات و موقعیتی که آلمان غربی دارد، طبق گزارش مخبر خبر -

فراری یونانیه پرس دولتمن، دول غربی تا نظیر بد روش ملامیری نسبت بآلمان اتخاذ کنند.

تهیه طرح قرارداد مودت

طرح قرارداد مودت بین ایران و هندوستان که بوسیله وزارت امور خارجه و مقامات مربوط دولت هندوستان تنظیم گردیده برای امضاء و مبادله حاضر است و چون طبق مقررات باید با معاضی رئیس جمهور آئی دولت هندوستان برسد و انتخاب این رئیس جمهور نیز قرار است در ۲۶ ژانویه انجام گردد لذا پیش‌بینی میشود در اوایل فوریه این قرارداد با مضا برسد.

راههایی که طبق آخرین خبر باز شده است

راهم، ازک، ملایر و راه قزوین، همدان طبق آخرین تلگراف باز شده و رفت و آمد بواسطه قلبه اشکالی ندارد و راه قزوین رشت نیز که در گذشته کوهین بسته شده باز است.

راه کرمانشاه شاه آباد ساعت بعد از ظهر روز ۲۶ دیماه باز شده و در حدود ۲۰۰ دستگاه کامیون و اتوبوس و چند هزار نفر مسافر و زوار که در دو طرف متوقف بودند عبور داده شد.

برای باز نمودن راه شاه آباد بر سر پل مأمورین با وسایل موتوری در گردن کمتر کوشش نمائند.

تازه بین شاه آباد و سر پل ارمونج نمائند، راه بین شاهرود و گرگان در گردنه‌های خوش بیلان برای برقراری کولاک مسدود گردید و کامیون و نفر گرفت و مقرر شد بر روی پیشنهادات اطاق بازرگانی از طرف آقایان اعضاء شورا مطالباتی بعمل آید تا در جلسه بعد مورد بررسی قرار گیرد.

مذاکرات در باره شیلات فعال موقوف گردیده است آقای شوکتیوف نماینده اعزامی دولت شوروی برای مذاکره در امور شیلات تا کنون در دو سه جلسه با حضور آقای دکتر اردلان معاون کل وزارت امور خارجه و دو کتر پیرنایمیر شرکت نموده و درباره کلیات امور مربوط به شیلات مذاکره‌ای نموده اند.

قرار اطلاع ادامه این جلسات فعلا موقوف گردیده تا طرفین مطالعات خود را در این باره انجام داده و پس از ختم مطالعات و تهیه مطالبی که باید مورد مذاکره قرار گیرد به تعقیب مذاکرات اقدام نمایند. فعلا آقای شوکتیوف در تهران میماند.

انتقال دبیرستان محل جدید بنا به پیشنهاد وزارت کشور و موافقت ملوکانه آقای جی‌شاه مصباح فرماندار کردستان باستانداری استان پنجم (کرمانشاه) منصوب گردیده و فرمان ایشان صادر و ابلاغ خواهد گردید.

در شورای عالی برنامه والا حضرت شاهپور عبدالرضا ریاست عالی سازمان برنامه طبق معمول همه هفته صبح امروز در شورای عالی برنامه شرکت نهاده و با امور مربوطه رسیدگی کردند.

در انجمن روزنامه نگاران دیشب در انجمن روزنامه نگاران دعوتی بجای باغخار ورود آقای دکتر علی امینی داده شد که جمعی از رجال و محترمین و مدیران جراید و نویسندگان در آن حضور و شرکت داشتند.

بود، شارهائی در برلین انتشار یافت که بروی آن نوشته شده بود:

افشار امپریالیستهای امریکائی وانگلیسی در آلمان غربی جلو گیری ننشید.

در این تشریفات پرسور «بندیکت» استاد دانشگاه «هان» نظمی ایراد کرد و گفت باین افکنهای انگلیسی و امریکائی در یکروز شهر زیبای ما بمباران کرد.

ما بصورت ویرانه‌ای درآمده‌ایم. ما اکنون گرفتار خود را نسبت باین اقدام و فعالیت کاسیکه میخوانند جنگ جدید را برپا نمائید ابراز می‌داریم.

درین تشریفات نسبت بدادری از روزنامه نگار کمونیست که در دادگاه های انگلیسی هانور بعمل میاید نیز ابراز نفرت گردید.

این روزنامه نویسا مقالاتی علیه پیاده کردن کارخانجات آلمان نوشته بودند.

باین تحریکات و موقعیتی که آلمان غربی دارد، طبق گزارش مخبر خبر -

فراری یونانیه پرس دولتمن، دول غربی تا نظیر بد روش ملامیری نسبت بآلمان اتخاذ کنند.

تهیه طرح قرارداد مودت طرح قرارداد مودت بین ایران و هندوستان که بوسیله وزارت امور خارجه و مقامات مربوط دولت هندوستان تنظیم گردیده برای امضاء و مبادله حاضر است و چون طبق مقررات باید با معاضی رئیس جمهور آئی دولت هندوستان برسد و انتخاب این رئیس جمهور نیز قرار است در ۲۶ ژانویه انجام گردد لذا پیش‌بینی میشود در اوایل فوریه این قرارداد با مضا برسد.

راه کرمانشاه شاه آباد ساعت بعد از ظهر روز ۲۶ دیماه باز شده و در حدود ۲۰۰ دستگاه کامیون و اتوبوس و چند هزار نفر مسافر و زوار که در دو طرف متوقف بودند عبور داده شد.

برای باز نمودن راه شاه آباد بر سر پل مأمورین با وسایل موتوری در گردن کمتر کوشش نمائند.

تازه بین شاه آباد و سر پل ارمونج نمائند، راه بین شاهرود و گرگان در گردنه‌های خوش بیلان برای برقراری کولاک مسدود گردید و کامیون و نفر گرفت و مقرر شد بر روی پیشنهادات اطاق بازرگانی از طرف آقایان اعضاء شورا مطالباتی بعمل آید تا در جلسه بعد مورد بررسی قرار گیرد.

مذاکرات در باره شیلات فعال موقوف گردیده است آقای شوکتیوف نماینده اعزامی دولت شوروی برای مذاکره در امور شیلات تا کنون در دو سه جلسه با حضور آقای دکتر اردلان معاون کل وزارت امور خارجه و دو کتر پیرنایمیر شرکت نموده و درباره کلیات امور مربوط به شیلات مذاکره‌ای نموده اند.

قرار اطلاع ادامه این جلسات فعلا موقوف گردیده تا طرفین مطالعات خود را در این باره انجام داده و پس از ختم مطالعات و تهیه مطالبی که باید مورد مذاکره قرار گیرد به تعقیب مذاکرات اقدام نمایند. فعلا آقای شوکتیوف در تهران میماند.

انتقال دبیرستان محل جدید بنا به پیشنهاد وزارت کشور و موافقت ملوکانه آقای جی‌شاه مصباح فرماندار کردستان باستانداری استان پنجم (کرمانشاه) منصوب گردیده و فرمان ایشان صادر و ابلاغ خواهد گردید.

در شورای عالی برنامه والا حضرت شاهپور عبدالرضا ریاست عالی سازمان برنامه طبق معمول همه هفته صبح امروز در شورای عالی برنامه شرکت نهاده و با امور مربوطه رسیدگی کردند.

در انجمن روزنامه نگاران دیشب در انجمن روزنامه نگاران دعوتی بجای باغخار ورود آقای دکتر علی امینی داده شد که جمعی از رجال و محترمین و مدیران جراید و نویسندگان در آن حضور و شرکت داشتند.

بود، شارهائی در برلین انتشار یافت که بروی آن نوشته شده بود:

افشار امپریالیستهای امریکائی وانگلیسی در آلمان غربی جلو گیری ننشید.

در این تشریفات پرسور «بندیکت» استاد دانشگاه «هان» نظمی ایراد کرد و گفت باین افکنهای انگلیسی و امریکائی در یکروز شهر زیبای ما بمباران کرد.

ما بصورت ویرانه‌ای درآمده‌ایم. ما اکنون گرفتار خود را نسبت باین اقدام و فعالیت کاسیکه میخوانند جنگ جدید را برپا نمائید ابراز می‌داریم.

درین تشریفات نسبت بدادری از روزنامه نگار کمونیست که در دادگاه های انگلیسی هانور بعمل میاید نیز ابراز نفرت گردید.

این روزنامه نویسا مقالاتی علیه پیاده کردن کارخانجات آلمان نوشته بودند.

باین تحریکات و موقعیتی که آلمان غربی دارد، طبق گزارش مخبر خبر -

فراری یونانیه پرس دولتمن، دول غربی تا نظیر بد روش ملامیری نسبت بآلمان اتخاذ کنند.

تهیه طرح قرارداد مودت طرح قرارداد مودت بین ایران و هندوستان که بوسیله وزارت امور خارجه و مقامات مربوط دولت هندوستان تنظیم گردیده برای امضاء و مبادله حاضر است و چون طبق مقررات باید با معاضی رئیس جمهور آئی دولت هندوستان برسد و انتخاب این رئیس جمهور نیز قرار است در ۲۶ ژانویه انجام گردد لذا پیش‌بینی میشود در اوایل فوریه این قرارداد با مضا برسد.

راه کرمانشاه شاه آباد ساعت بعد از ظهر روز ۲۶ دیماه باز شده و در حدود ۲۰۰ دستگاه کامیون و اتوبوس و چند هزار نفر مسافر و زوار که در دو طرف متوقف بودند عبور داده شد.

برای باز نمودن راه شاه آباد بر سر پل مأمورین با وسایل موتوری در گردن کمتر کوشش نمائند.

دو اتوبوس در جاده مانده و یک کامیون و یک کارگر معین زیر بهمن رفته‌اند

تصمیمات فدراسیون اسکی برای جلوگیری از حوادث

در نتیجه ناشی در آنجا میمانند شب چون از باز شدن راه مأمورین میشوند باز حجت زیادی اخذ و ابطال دهاتی میمانند روز یکدی زدهاتی ما که شهر میمانند جریان را بار و اسکی بازان لشکر دوم در «تلو» خبر میدهند بلافاصله بدستور آقای سروان بجای یکمده سرباز اسکی باز برای کمک آنها اعزام میشوند.

سربازان مزبور ساعت یازده صبح بجعل رسیده و تا ساعت شش بعد از ظهر آنها هم موقوف میشوند. دیروز صبح سربازان اسکی باز بدستور فرمانده لشکر غذا و نان و پول برای مسافرین میبردند. فعلا اتوبوس مزبور در همانجا مانده است و علاوه بر آن اتوبوس استودیو یک مسافری دیگری به شماره

۱۶۶۸ میباشد و قصد حرکت بطرف تهران را داشته و نزدیکی ماشین اولی مانده است و مسافرین و رانندگان آنها بابت تکلیف میباشند. طبق اظهاردهاتی یکی از رانندارها، یک ماشین باری که روز یکشنبه از قشم بطرف «زاگون» میرفته نیز در برف گیر کرده بوده بر اثر ریزش بهمن نابید شده و یکی از کارگران معین ششک نیز در زیر بهمن مانده و تلف شده است و تا دیروز که دهاتی این خبر را دادند هنوز ماشین باری کارگر لرمد کوراز زیر بهمن بیرون آورده نشده‌اند.

فعلا جاده تهران بششکر بر اثر مساعی فدراسیون اسکی و سربازان لشکر دوم کاملاً باز و مساعد میباشد ولی از لشکرک با طرف عبور و مرور برای از خطر نیست و باید تا طبعان کامل از خوب بودن راه از مسافرت بآن قسمت خود داری نمود. برای روزهای جمعه نیز از طرف فدراسیون اسکی تصمیمات مقیدی گرفته شده که از اتفاقات سوء جلوگیری شود بدین ترتیب که اولاً حرکت اتوبوسهای که فاقد جواز فدراسیون باشند جلو گیری میشود تا باین اتوبوسهای جواز از تیز در سه محل دروازه تهران و تلو و لشکرک باز درید دقیق خواهد شد که موتور آنها مرتب دارای وسایل لازم ویدکی باشند چنانچه در هفته قبل از حرکت ۱۳ اتوبوس که چرخهای آنها فاقد تیر و بدو جلو گیری شد و مسافرین آنها توسط کامیونهای لشکرکارد بشهر حمل شدند.

بقتضای فدراسیون اسکی، وزارت بهداری آقای دکتر علوی را مأمور نموده که روز های جمعه در اختیار فدراسیون باشد و فدراسیون با همکاری لشکر دوم دارو و انیتمه مورد احتیاج را فراهم نموده‌اند تا باینجه کسی آسیبی دید بفوریت معالجه شود. بدین ترتیب اطمینان میروند که اتفاق ناگواری رخ نخواهد داد.

رودخانه می‌سی‌سی‌پی طغیان کرده و سیل ۵۵ هزار نفر را بی‌خانمان نموده است

شیکاگو - اسوشیتد پرس - روز چهارشنبه قریب پنجاه نفر از اهالی جنوب خاوری میسوری بر اثر طغیان رودخانه می‌سی‌سی‌پی و سیل و شست انگیز خانه‌های خود را ترک کرده فرار نمودند.

افراد ارتش بادینامیت بین «سنت لور» و «مغیس» را ببادینامیت خراب خواهند کرد که مانع از جریان سیل شوند.

سیل امسال در سیزده سال اخیر بی‌سابقه بوده است

یک لکوموتیو طعمه حریق گردیده است

ساعت پنج و نیم صبح دیروز یکی از لکوموتیوهای مأمور استیکه قزوین طعمه حریق گردید.

علت حریق بطوریکه اطلاع حاصل شده از سرباز آتشی که برای گرم نمودن لوله آبکی بکار برده شده صورت گرفته است.

لوله آب کیل لکوموتیو بر اثر سرمای زیاد بخ بسته بود و راننده برای گرم نمودن آن آتشی زیر آن روشن مینماید حرارت آتش ضمن گرم نمودن لوله آبکی بر رویهای زیر لکوموتیو نیز سربایت نموده و مقدمه حریق از اینجا شروع میگردد.

و چون تمام قسمتهای زیر لکوموتیو روغن آلود است لکوموتیو یک مرتبه از زیر شروع بسوختن مینماید و فتنش هائی که برای خاموش نمودن آن بکار میروند نتیجه نمی‌بخشد. برقرار اطلاع قسمت اعظم بلکه تمام لکوموتیو سوخته و احتمال آتش گرفتن است مجدداً تعمیر و مورد استفاده قرار گیرد ضعیف است

مسابقه دو صحرای نوردی دانشگاه افسری

روز پنجشنبه (فردا) ساعت یک بعد از ظهر مسابقه دو صحرای نوردی دانشگاه افسری با شرکت ۳۰۰ نفر از دانشکده افسری - شاهرهان - میدان فردوسی - ابراشهر - تحت مدیریت روزولت نماینده امجدیه انجام خواهد یافت و در پایان مسابقه یک مسابقه و کی نیز عملی میگردد

یک لکوموتیو طعمه حریق گردیده است

ساعت پنج و نیم صبح دیروز یکی از لکوموتیوهای مأمور استیکه قزوین طعمه حریق گردید.

علت حریق بطوریکه اطلاع حاصل شده از سرباز آتشی که برای گرم نمودن لوله آبکی بکار برده شده صورت گرفته است.

لوله آب کیل لکوموتیو بر اثر سرمای زیاد بخ بسته بود و راننده برای گرم نمودن آن آتشی زیر آن روشن مینماید حرارت آتش ضمن گرم نمودن لوله آبکی بر رویهای زیر لکوموتیو نیز سربایت نموده و مقدمه حریق از اینجا شروع میگردد.

و چون تمام قسمتهای زیر لکوموتیو روغن آلود است لکوموتیو یک مرتبه از زیر شروع بسوختن مینماید و فتنش هائی که برای خاموش نمودن آن بکار میروند نتیجه نمی‌بخشد. برقرار اطلاع قسمت اعظم بلکه تمام لکوموتیو سوخته و احتمال آتش گرفتن است مجدداً تعمیر و مورد استفاده قرار گیرد ضعیف است

مسابقه دو صحرای نوردی دانشگاه افسری

روز پنجشنبه (فردا) ساعت یک بعد از ظهر مسابقه دو صحرای نوردی دانشگاه افسری با شرکت ۳۰۰ نفر از دانشکده افسری - شاهرهان - میدان فردوسی - ابراشهر - تحت مدیریت روزولت نماینده امجدیه انجام خواهد یافت و در پایان مسابقه یک مسابقه و کی نیز عملی میگردد

یک لکوموتیو طعمه حریق گردیده است

ساعت پنج و نیم صبح دیروز یکی از لکوموتیوهای مأمور استیکه قزوین طعمه حریق گردید.

علت حریق بطوریکه اطلاع حاصل شده از سرباز آتشی که برای گرم نمودن لوله آبکی بکار برده شده صورت گرفته است.

لوله آب کیل لکوموتیو بر اثر سرمای زیاد بخ بسته بود و راننده برای گرم نمودن آن آتشی زیر آن روشن مینماید حرارت آتش ضمن گرم نمودن لوله آبکی بر رویهای زیر لکوموتیو نیز سربایت نموده و مقدمه حریق از اینجا شروع میگردد.

و چون تمام قسمتهای زیر لکوموتیو روغن آلود است لکوموتیو یک مرتبه از زیر شروع بسوختن مینماید و فتنش هائی که برای خاموش نمودن آن بکار میروند نتیجه نمی‌بخشد. برقرار اطلاع قسمت اعظم بلکه تمام لکوموتیو سوخته و احتمال آتش گرفتن است مجدداً تعمیر و مورد استفاده قرار گیرد ضعیف است

مسابقه دو صحرای نوردی دانشگاه افسری

روز پنجشنبه (فردا) ساعت یک بعد از ظهر مسابقه دو صحرای نوردی دانشگاه افسری با شرکت ۳۰۰ نفر از دانشکده افسری - شاهرهان - میدان فردوسی - ابراشهر - تحت مدیریت روزولت نماینده امجدیه انجام خواهد یافت و در پایان مسابقه یک مسابقه و کی نیز عملی میگردد

یک لکوموتیو طعمه حریق گردیده است

ساعت پنج و نیم صبح دیروز یکی از لکوموتیوهای مأمور استیکه قزوین طعمه حریق گردید.

علت حریق بطوریکه اطلاع حاصل شده از سرباز آتشی که برای گرم نمودن لوله آبکی بکار برده شده صورت گرفته است.

لوله آب کیل لکوموتیو بر اثر سرمای زیاد بخ بسته بود و راننده برای گرم نمودن آن آتشی زیر آن روشن مینماید حرارت آتش ضمن گرم نمودن لوله آبکی بر رویهای زیر لکوموتیو نیز سربایت نموده و مقدمه حریق از اینجا شروع میگردد.

و چون تمام قسمتهای زیر لکوموتیو روغن آلود است لکوموتیو یک مرتبه از زیر شروع بسوختن مینماید و فتنش هائی که برای خاموش نمودن آن بکار میروند نتیجه نمی‌بخشد. برقرار اطلاع قسمت اعظم بلکه تمام لکوموتیو سوخته و احتمال آتش گرفتن است مجدداً تعمیر و مورد استفاده قرار گیرد ضعیف است

مسابقه دو صحرای نوردی دانشگاه افسری

روز پنجشنبه (فردا) ساعت یک بعد از ظهر مسابقه دو صحرای نوردی دانشگاه افسری با شرکت ۳۰۰ نفر از دانشکده افسری - شاهرهان - میدان فردوسی - ابراشهر - تحت مدیریت روزولت نماینده امجدیه انجام خواهد یافت و در پایان مسابقه یک مسابقه و کی نیز عملی میگردد

یک لکوموتیو طعمه حریق گردیده است

ساعت پنج و نیم صبح دیروز یکی از لکوموتیوهای مأمور استیکه قزوین طعمه حریق گردید.

علت حریق بطوریکه اطلاع حاصل شده از سرباز آتشی که برای گرم نمودن لوله آبکی بکار برده شده صورت گرفته است.

لوله آب کیل لکوموتیو بر اثر سرمای زیاد بخ بسته بود و راننده برای گرم نمودن آن آتشی زیر آن روشن مینماید حرارت آتش ضمن گرم نمودن لوله آبکی بر رویهای زیر لکوموتیو نیز سربایت نموده و مقدمه حریق از اینجا شروع میگردد.

حوادث شهری

بنیامین چطور دستگیر شد

ساعت چهار بعد از ظهر دیروز در اواسط خیابان اسلامبول در پیاده‌رو جنوبی آقای شیک پوشی غفلتاً بوسیله چهار نفر مجامره شد و تا بخود جنبید دستبند شد و زده شد و بطرف جنبی که در کنار خیابان پیاده بود هدایت گردید و پنج دقیقه بعد اتوبوس و مسافریش در پیچ خیابان فردوسی از نظر نابید شدند.

در نتیجه تحقیقات که مخبر ماصبح امروز بعمل آورد معلوم شد که نام دستگیر شده بنیامین ارونک است و نامبرده یکی از خریداران مشهور اموال مسروقه است.

افرادی که او را در خیابان اسلامبول دستگیر کرده بودند مأمورین شعبه هفتم آگاهی بوده و در ظرف دیروز معادل یکصد هزار ریال از اشیاء مسروقه را از خانه او کشف کرده‌اند.

مقداری از اثاثیه آقای نعمت‌الله (تلفن چی هیئت وزیران) که بریش باز منزل او سرف شده در بین اشیاء مشکوفه دیده شده است.

ارژنک بلافاصله پس از دستگیری نامبرودند تا در اشیاء کرده و مأمورین مقدمه از بادی اثاثیه مسروقه را بدست آورده و تسلیم صاحبان آن بنمایند.

بانو عارفه دریست و چهار ساعت اخیر تحت نظر عده‌ای پزشک بود

بانو عارفه که دیروز در باگرسی وزارت بهداری غفلتاً سکه گردید بلافاصله بپیمارستان شفا خیل گردید تا مدت بیست و چهار ساعت تحت نظر پزشکان باشد و داروهای لازم بران حصول اطمینان از وقوع مرگ مشارالیه باو تزریق شود.

بطوریکه امروز اطلاع حاصل گردید بیمارستان فوت او را حتمی تشخیص داده و پروانه دفن را صادر نموده است.

جامه‌دان محتوی اسلحه فاطمه مستخدمه منزل آقای علاء بکلتری ۲ اطلاع داده که علی‌خواهر زاده‌اش اهل تبریز اخیراً بتهران آمده است.

جامه‌دان خود را که محتوی یک قبضه اسلحه کمری و مقداری فشنگ و یک کارد کهنه دارد بوده برای نگاهداری نزد مشارالیه گذارده و یاز قبولش خود داری نموده و علی‌بنجارا جامه‌دان را بخارج برده است. بلافاصله علی مذکور که راننده تاکسی شماره ۵۶۸ میباشد دستگیر و ضمن بازرسی فقط کارد ضمن دار از او کشف شده. واسلحه تا کنون بدست نیامده است.